
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 060 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
Publicação: Segunda-feira, 23 de março de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 23 de março de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretária da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA A.E.P N° 064/2020, URUOCA/CE  18 DE MARÇO 

DE 2020 
 
Dispõe sobre Indeferimento de justificativa de faltas ao servidor 
Jullis Gleidson Lucena de Azevedo. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 133 da Lei Municipal nº. 
217/98, do qual dispõe sobre o deferimento da justificativa das faltas 
ao serviço. 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 7º do Decreto Municipal Nº 
041/2017, que normatiza os procedimentos para análise e concessão 
de licença para tratamento de Saúde aos Servidores Públicos 
Municipais e dá outras providências. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Indeferir pedido de justificativa de faltas dos dias 22/11/2019 e 

25/11/2019 oa servidor JULLIS GLEIDSON LUCENA DE 
AZEVEDO, portador do registro geral sob o número 1819824, 
inscrito no cadastro de pessoas físicas 035.648.914-04, ocupante do 
cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, vinculado à Secretaria da Saúde  
nomeado por meio da Portaria nº 004/2019 de 11 de Fevereiro de 
2019.  
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 18 de Março de 2020; Edifício Chico Eudes 62 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 012/2020, DE 23 DE MARÇO DE 2020. 
 
Dispõe sobre as novas medidas restritivas de intensificação para o 
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do Novo 
Coronavírus no âmbito municipal e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 
no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO que conforme o inciso XIII, do art. 9º, da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, compete ao Município utilizar do 
exercício do seu poder de polícia nas atividades sujeitas à sua 
fiscalização que violarem as normas de saúde e outras de interesse da 
coletividade; 
   

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 
008/2020, de 16 de março de 2020, que estabelece medidas para 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 
009/2020, de 18 de março de 2020, que decreta estado de emergência 
no âmbito municipal e adota novas medidas de urgência de 

enfrentamento em decorrência do Novo Coronavírus; 
 

 

 

 

 
 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 060 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 23 de março de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 23 de março de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V 

 

 

 

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 
010/2020, de 21 de março de 2020, que estabelece medidas restritivas 
em decorrência da situação de emergência em saúde no âmbito 
municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 
011/2020, de 21 de março de 2020, que estabelece medidas restritivas 

em decorrência da situação de emergência em saúde no âmbito 
municipal; 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Estadual nº. 33.519, de 
19 de março de 2020, que estabeleceu medidas restritivas no Estado 
do Ceará; 
 
CONSIDERANDO que a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará 

decretou como transmissão comunitária da COVID-19, no dia 20 de 
março de 2020;  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica limitado o funcionamento dos estabelecimentos bancários 
e lotéricas no âmbito municipal, em caráter excepcional, pelo prazo 
previsto no caput do art. 1º, do Decreto Municipal nº. 010/2020, de 21 

de março de 2020, bem como do Decreto Estadual nº. 33.519, de 19 
de março de 2020, que poderá prestar seus serviços da seguinte forma;  
I – Os atendimentos ao público no interior das agencias bancárias 
serão suspensos; 
II – Será permitido o funcionamento dos caixas de autoatendimento 
de segunda a domingo, das 7h às 14hs, todavia, os estabelecimentos 
bancários e lotéricas devem utilizar-se dos meios cabíveis para 
observar as seguintes determinações: 

Evitar aglomerações no âmbito da agência bancária ou lotérica, sendo 
permitida somente a entrada de até 05 (cinco) pessoas por vez; 
Evitar a formação de “filas indianas”, observando-se a distância de no 
mínimo 2 (dois) metros entre cada pessoa; 
Não será permitida a entrada de crianças; 
Os idosos terão atendimentos prioritários, devendo os 
estabelecimentos bancários e lotéricas, neste caso, permitir a entrada 
de no máximo até 2 (duas) pessoas no âmbito da agência bancária; 
 

§ 1º As medidas previstas neste artigo serão aplicadas aos 
supermercados e estabelecimentos congêneres. 
 
§ 2º O estabelecimento comercial que possuir posto de atendimento 
bancário em seu interior poderá funcionar, exclusivamente, para esta 
finalidade, desde que sejam isolados e atendam as medidas aplicadas 
neste artigo.   
 

§ 3º Para atendimento dos fins deste artigo poderão ser adotados o 
emprego de força policial em caso de aglomeração de pessoas fora 
dos estabelecimentos bancários, lotéricas e supermercados ou 
estabelecimentos congêneres. 
 
Art. 2º O descumprimento do disposto neste artigo ensejará ao infrator 
a aplicação de multa diária no valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais), sem prejuízo da adoção de medidas como a apreensão, a 

interdição e o emprego de força policial. 
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 23 de março de 2020; Edifício Chico Eudes 62 
Anos de Emancipação Política. 
  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

ADITIVO  

ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 049/2019 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO Nº. 049/2019 DA SERVIDORA EIRE LILAIR DA 
SILVA FELIX RODRIGUES, EM RAZÃO DA ESTABILIDADE 
DA GESTANTE, DE ACORDO COM O Art. 10, II, “b” DO ADCT, 
EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLETAR Nº 014/2018 E 
EDITAL Nº 004/2019. 

 
Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 
interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 
públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 
Municipal Nº 014/2018 de 19 de dezembro de 2018. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à 
Av. Brasília, Nº 93 Bairro Roberto Dourado, representada por seu 
Secretário Municipal o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA, 
a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 
partir do término de sua vigência, o contrato da Servidora Pública 

Temporária EIRE LILAIR DA SILVA FELIX RODRIGUES, RG: 
2007707943-9, CPF: 046.500.863-10, com início na data 23 de março 
de 2020 e término na data 30 de junho de 2020. 
 
Uruoca, 18 de março de 2020. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 00072702.2020 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
00072702.2020. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE CANTO 
DAS PEDRAS, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS 
SEMANAIS. 
 
EM FAVOR: LUCIVANDO GADELHA DE LIMA, INSCRITO NO 

CPF: 016.502.923-41 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.140,00 (QUATRO MIL CENTO E 
QUARENTA REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 060 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 23 de março de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 23 de março de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, o Sr. ANTONIO 
ERALDO BATISTA LIMA. 

 
Uruoca-CE, 18 de março de 2020. 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 00040903.2020 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
00040903.2020. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE ALMAS, 
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM 
CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
 
EM FAVOR: FRANCISCO NEUTO DA SILVA, INSCRITO NO 
CPF: 739.306.363-87 

 
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, o Sr. ANTONIO 
ERALDO BATISTA LIMA. 
 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 00092702.2020 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
00092702.2020. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE DESSALINIZADOR DE AGUA NA SEDE 
DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS. 
 
EM FAVOR: ADRIANO BERNARDO FONSECA, INSCRITO NO 
CPF: 039.935.173-69 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.595,00 (OITO MIL QUINHENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS) 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, o Sr. ANTONIO 
ERALDO BATISTA LIMA. 
 

Uruoca-CE, 18 de março de 2020. 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 00082702.2020 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
00082702.2020. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE 
SUNUNGA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-
CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
 

EM FAVOR: AURICELIA DOURADO DA SILVA QUEIROZ, 
INSCRITO NO CPF: 022.513.473-05 
 

VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS 

REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, o Sr. ANTONIO 

ERALDO BATISTA LIMA. 
 
Uruoca-CE, 18 de março de 2020. 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 00062702.2020 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
00062702.2020. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE 
BARREIROS, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-
CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
 
EM FAVOR: EVANDRO LOURENÇO ALVES, INSCRITO NO 

CPF: 800.362.363-49 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.420,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E 
VINTE REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, o Sr. ANTONIO 
ERALDO BATISTA LIMA. 
 
Uruoca-CE, 18 de março de 2020. 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 060 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 23 de março de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 23 de março de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 0050203.2020 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde, faz 
publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0050203.2020. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM MANUAL 
EXTERNA E HIGIENIZAÇÃO INTERNA NOS VEICULOS 
PROPRIOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

EM FAVOR: FRANCISCO GABRIEL ARAUJO SARAIVA, 
INSCRITO NO CPF: 022.544.383-01 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.480,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E 
OITENTA REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal da Saúde de Uruoca, o Sr. CLOVIS 
CUNHA LIMA FILHO. 
 
Uruoca-CE, 18 de março de 2020. 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0030403.2020 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e 

dos Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0030403.2020. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM NA PRAÇA DA IGREJA SÃO SEBASTIÃO NO 
DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 
COM CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS. 
 

EM FAVOR: ITAMAR FERNANDES DE OLIVEIRA, INSCRITO 
NO CPF: 002.106.243-96 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.750,00 (SEIS MIL STECENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços 
Públicos de Uruoca, a Sra. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR. 
 
Uruoca-CE, 18 de março de 2020. 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0040303.2020 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040303.2020-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0040303.2020. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA 

PESSOA ANTA, 38, ROBERTO DOURADO, URUOCA-CE, PARA 
ATENDER A NECESSIDADES DE ALUGUEL DA 
BENEFICIARIA LUCIA LIBERTO VIANA. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0047.2056 - 
PROGRAMA DE BENEFICIOS EVENTUAIS- BE 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU 
SERV. P/ DIST GRATUÍTA 
 

CONTRATADO (A): EDILSON LIMA DA CUNHA, CPF sob nº 
144.011.503-68 
BENEFICIÁRIO: LUCIA LIBERATO VIANA, CPF sob nº 
506.631.003-72 
 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: MARIA ZULEIDE DOURADO 
FUJIHARA  
 
ASSINA PELO LOCADOR (A): EDILSON LIMA DA CUNHA 

 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 20 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2020 – 06 MESES 
 
VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 
REAIS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 027/2020 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 004/2019, para composição de banco 
de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 
temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. RESOLVE 
CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 

fazerem presente, na data do dia 24 de março de 2020 (terça feira), 
das 08h00minh às 12h00min na Secretaria Municipal da Saúde, 
situada à Rua João Rodrigues, Nº 178, Centro, Uruoca-CE. 
 

NOME CARGO 

ROBSON MATIAS DA SILVA VIGILANTE 

FRANCISCO ANTONIO 
FIRMINO FILHO 

VIGILANTE 

ISMAEL DOURADO DA SILVA VIGILANTE 

VALNICIA DOS SANTOS 
QUEIROZ CRISPIN 

TEC. DE ENFERMAGEM 

RAIMUNDA FERREIRA LIMA TEC. DE ENFERMAGEM 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA  



DOE-UR • Ano II | Nº 060 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 23 de março de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 23 de março de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

JAN KELLI MOREIRA 
TORQUATO 

TEC. DE ENFERMAGEM 

CLAUDIA MARIA DE SOUZA 

SANTOS  

TEC. DE ENFERMAGEM 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 028/2020 
 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº 011/2019, para composição de banco 
de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 
temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. RESOLVE 
CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 
fazerem presente, na data do dia 24 de março de 2020 (terça feira), 
das 08h00minh às 12h00min na Secretaria Municipal da Saúde, 
situada à Rua João Rodrigues, Nº 178, Centro, Uruoca-CE. 
 

NOME CARGO 

LUCIANA BARROS SAMPAIO 
MONTE 

ENFERMEIRA  

GABRIELA LOPES DE SOUSA ENFERMEIRA 

LUIZA BRUNA FREIRE 
SAMPAIO  

ENFERMEIRA 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 
 


		2020-03-23T11:30:36-0300




